
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 149Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 038-A/2020/NLCC/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, De-
creto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 
ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   Resolve: I - Re-
vogar a Portaria nº 038/2020/NLCC/SEMINFRA, Eng.ª Sr.ª Joseane Lais da Silva 
Oliveira, Engenheira Civil - CREA: 22960 D/PA. Designar fi scal titular para pavi-
mentação da Avenida Moaçara, no Município de Santarém/Pa, o Eng.º Sr. Aluísio 
César de Castro Roesberg, CREA 45.734/D-MG, Decreto nº 210/2020-GAP/PMS, 
lotado nesta Secretaria. II - Considerando a necessidade da manutenção e con-
tinuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica desig-
nado como fi scal substituto para o presente contrato o Eng.º Saulo Couto Sales, 
Técnico de Engenharia, Decreto nº 623/2017-SEMGOF, Engenheiro Civil - CREA/
PA 151659304-9. Santarém, 11 de agosto de 2020. Registre-se e publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal 
de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 001-A/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, De-
creto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   Resolve: 
I - Revogar a Portaria nº 001/2020/Gab/SEMINFRA, Eng.ª Sr.ª Joseane Lais da 
Silva Oliveira, Engenheira Civil - CREA: 22960 D/PA. Designar fi scal titular para 
pavimentação e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - 
Primeira Etapa, com implantação de meio fi o e calçada, drenagem. Programa 
FINISA. Nesta Cidade de Santarém - Pará, o Eng.º Sr. Aluísio César de Castro 
Roesberg, CREA 45.734/D-MG, Decreto nº 210/2020-GAP/PMS, lotado nesta 
Secretaria. II - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi s-
cal substituto para o presente contrato o Eng.º Sr. Cledimar Augusto da Silva, 
CREA nº 1502174375, Decreto nº 072/2017/SEMGOF, Assessor Técnico de En-
genharia I. Santarém, 11 de agosto de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de 
Infraestrutura.

PORTARIA Nº 031-A/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, De-
creto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   Resolve: 
I - Revogar a Portaria nº 031/2020/Gab/SEMINFRA, Eng.ª Sr.ª Joseane Lais da 
Silva Oliveira, Engenheira Civil - CREA: 22960 D/PA. Designar fi scal titular para 
pavimentação e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - 
Segunda Etapa, com implantação de meio fi o e calçada, drenagem. Programa 
FINISA. Nesta Cidade de Santarém - Pará, o Eng.º Sr. Aluísio César de Castro 
Roesberg, CREA 45.734/D-MG, Decreto nº 210/2020-GAP/PMS, lotado nesta 
Secretaria. II - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi s-
cal substituto para o presente contrato o Eng.º Sr. Cledimar Augusto da Silva, 
CREA nº 1502174375, Decreto nº 072/2017/SEMGOF, Assessor Técnico de En-
genharia I. Santarém, 11 de Agosto de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de 
Infraestrutura.

PORTARIA Nº 039-A/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, De-
creto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   Resolve: 
I - Revogar a Portaria nº 039/2020/Gab/SEMINFRA, Eng.ª Sr.ª Joseane Lais da 
Silva Oliveira, Engenheira Civil - CREA: 22960 D/PA. Designar fi scal titular para 
pavimentação e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - 
Terceira Etapa, com implantação de meio fi o e calçada, drenagem. Programa 
FINISA. Nesta Cidade de Santarém - Pará, o Eng.º Sr. Aluísio César de Castro 
Roesberg, CREA 45.734/D-MG, Decreto nº 210/2020-GAP/PMS, lotado nesta 
Secretaria. II - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi s-
cal substituto para o presente contrato o Eng.º Sr. Cledimar Augusto da Silva, 
CREA nº 1502174375, Decreto nº 072/2017/SEMGOF, Assessor Técnico de En-
genharia I. Santarém, 11 de agosto de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de 
Infraestrutura.

Protocolo: 600348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180033; ORIGEM: 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-005PMSJP; CONTRATANTE: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: PAULO VITOR NE-
GRÃO REIS-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA: prorrogação do prazo 
de vigência do contrato, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 03/11/2020 a 31/12/2020, ASSINATURA: 30/10/2020; DIRCEU 
BIANCARDI, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200164; ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-029PMSJP; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; 
CONTRATADA: INFOPRINT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA LT-
DA-EPP; OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura e das Secretarias do Município de Senador José Porfí-
rio; VALOR TOTAL: R$ 59.593,20; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0401.041220052.2.006; Atividade 0501.041230054.2.014; Atividade 
0801.154520498.2.038; Atividade 0601.201220609.2.015, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16.; VIGÊNCIA: 10 
de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 10 de 
Novembro de 2020. DIRCEU BIANCARDI, Prefeito Municipal

Protocolo: 600349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE SUSPENSÃO
Eu, Secretário Municipal de Saúde no uso de minhas atribuições legais resol-
vo SUSPENDER dia 09/11/2020 por 60 (sessenta) dias em atendimento a 
determinação judicial com a empresa Auto Posto Tucuruí LTDA o contrato Nº 
066.2020.20.2.024, oriundo do Pregão Presencial por SRP nº PP-024/2019-PMT, 
referente a fornecimento de combustível e o contrato Nº 070.2020.20.2.009, 
oriundo do Pregão Presencial por SRP nº PP-009/2019-PMT, referente a aquisição 
de óleos lubrifi cantes, graxas e fl uídos. Elielson Sobrinho de Lucena-Secre-
tário Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-004/2020-SEMAS 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistencial Social. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de EPIS, 
para atender às necessidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Tucuruí, e seus respectivos Programas. Contrato Nº 225.2020.36.2.004, 
contratada Unicenter Comercio e representações LTDA, valor R$ 23.997,00 e 
o contrato Nº 226.2020.36.2.004, contratada MKR Topa Tudo Representações 
Comerciais EIRELI, valor R$ 29.579,00. VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE 
ASSINATURA: 10.11.2020.

Protocolo: 600285

.

.

PARTICULARES
.

EJ DOS SANTOS MAD EIRELI 
CNPJ nº 23.438.446/0001-06 

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 361/2020 
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 600374

EXPORTAL-EXP E IMP TABIRA EIRELI 
CNPJ nº 09.645.551/0001-87 

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 360/2020 
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 600376

EJ DOS SANTOS MAD EIRELI 
CNPJ nº 23.438.446/0001-06 

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 007/2020 para 
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 600364

EXPORTAL-EXP E IMP TABIRA EIRELI 
CNPJ nº 09.645.551/0001-87

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 008/2020 para 
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 600372

.

.

EMPRESARIAL
.

INATUMBLR INDÚSTRIA COMERCIO 
E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS EIRELI 

CNPJ sob nº 31.111.441/0001-94 
E Inscrição Estadual sob nº 15.612.022-4, com sede à AC A Avenida 
do Trabalhador Ivo Alves Barbosa, s/nº, Bairro Vila Isabel, Município de São 
Miguel do Guamá, Estado do Pará, torna publico que SOLICITOU RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO junto a Secretaria de Meio Ambiente do Municí-
pio de São Miguel do Guamá/PA, por meio do requerimento protocolado em 
02/10/2020 sob nº462/2020.

Protocolo: 600408


